2

ГЛАВА
 ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2025 года                                                                                     № 29

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета
Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии со 47 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьёй 22 Устава Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, пунктом 3 раздела 3 решения Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа от 27 февраля 2025 года № 86 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Петровск-Забайкальском муниципальном округе», глава Петровск-Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов на 09 декабря 2025 года в 10-00 часов.
2. Определить местом проведения публичных слушаний актовый зал администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края (город Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д. 1).
3. Проект решения о бюджете Петровск-Забайкальского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов разместить в газете «Петровская новь»,  а также разместить на официальном сайте администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа, в федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).
4. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу заинтересованными лицами вносятся в рабочую группу по проведению публичных слушаний не позднее, чем за 2 дня до даты проведения публичных слушаний. Участие граждан в обсуждении проекта бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов осуществляется в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Петровск-Забайкальском муниципальном округе Забайкальского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
5. Для организации проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе 5 человек:
Председатель рабочей группы – Панова М.А.
Члены рабочей группы: Лапухова Е.В., Сергеев С.В., Штыкина Е.М., Матвеева Е.В.
6. Настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://petrovskayanov.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-88847 от 13.12.2024) и обнародовать на официальном сайте Петровск-Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://petzab.75.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о Главы Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                Н.Ю. Шестопалов

[bookmark: _GoBack]